PARA EXECUÇÃO DO PREPARO E DO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COM EQUIPAMENTOS 
DE MÃO DE OBRA, NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS DE 
FORMA CONTÍNUA (SELF SERVICE) P/ ATLETAS, TÉCNICOS E DIRIGENTES PARA OS JOGOS 

ABERTOS DE 2025, NA CIDADE DE RIBEIRÃO PRETO/SP. 
Valor: R$ 67.065,00 (sessenta e sete mil e sessenta e cinco reais). 
Dotação Orçamentária: – Ficha 430 – Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da 
Qualidade de Vida 

O Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 
46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100, neste ato representado pela

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo 
de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 67.065,00 (sessenta e sete mil e sessenta e cinco 
reais 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as 
normas de segurança do Contratante; 

10. CLÁUSULA DÉCIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO (art. 92, XII)  
10.1. A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 96 da Lei nº 14.133, de 
2021, no valor de R$ 3.353,25 (três mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco 
centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total/anual do contrato. 
10.2. O contratado apresentará, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis por igual 
período, a critério do contratante, contado da assinatura do contrato, comprovante de prestação de